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19 lutego – Dzień Nauki Polskiej

Dziś, 19 lutego br. po raz pierwszy obchodzimy nowe święto państwowe - Dzień Nauki
Polskiej. Jako datę corocznych obchodów wyznaczono dzień urodzin Mikołaja Kopernika
w uznaniu jego wybitnych zasług na polu astronomii. Dzisiejsze święto stanowić ma
inspirację do pójścia w ślady wybitnych polskich badaczy i wzmocnienia zainteresowania
nauką.
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Jak podano w uzasadnieniu ustawy z dnia 9 stycznia 2020 r. ustanowienie nowego święta
państwowego „stanie się wyrazem najwyższego uznania dla dokonań rodzimych naukowców w ponad
1000-letniej historii naszego narodu i państwa”. Projektodawcy zaznaczyli, że przez stulecia nauka
stanowiła kluczowy impuls do rozwoju intelektualnego, społecznego i gospodarczego. 

Działo się tak również w okolicznościach dla naszego narodu skrajnie trudnych. Podczas niszczących
wojen, rozbiorów i okupacji nauka odgrywała istotną rolę w kształtowaniu kolejnych pokoleń
polskich elit poczuwających się do odpowiedzialności za los wspólnoty - przypomnieli autorzy
ustawy. Podkreślili oni również, że odkrycia polskich badaczy nieraz wywierały duży wpływ na bieg
dziejów całej ludzkości.

Wśród najwybitniejszych rodzimych naukowców, oprócz Mikołaja Kopernika, wskazano również Jana
Heweliusza, Ignacego Łukasiewicza, Karola Olszewskiego, Zygmunta Wróblewskiego, Marię
Skłodowską-Curie, Henryka Arctowskiego, Ludwika Hirszfelda, Jana Czochralskiego i Stefana
Banacha.

"Teoria heliocentryczna, lampa naftowa czy odkrycie radu i polonu to tylko kilka przykładów licznych
osiągnięć Polek i Polaków będących najlepszą wizytówką naszego kraju" - czytamy w uzasadnieniu
ustawy.

Ustawę o ustanowieniu Dnia Nauki Polskiej Prezydent Andrzej Duda podpisał 3 lutego br.
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mLegitymacje od nowego roku
akademickiego
Fizyczna wersja na wniosek.
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Studenci płatnych kierunków lekarskich a
kredyt?
Mogą sięgać po preferencyjny kredyt na studia.
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Nowy wariant modelu sztucznej inteligencji
PLLuM
Zaktualizowany polski model został udostępniony w 3 wersjach.
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Jak powstaje prognoza pogody?
Pomaga w tym matematyka
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Bezpłatne badania przesiewowe w
profilaktyce raka żołądka
Do udziału mogą zgłaszać się wszyscy mieszkańcy Wrocławia.
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Po menopauzie kobiety rzadziej odczuwają
gniew i wrogość
Wynika z nowego badania opublikowanego w„Menopause”.
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Ośmioro dzieci urodzonych dzięki in vitro z
DNA trzech osób
Podała klinika niepłodności w Newcastle w Wielkiej Brytanii.
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Oczyszczenie azjatyckiego powietrza
przyspiesza ocieplenie
Zanieczyszczenia blokowały bowiem część światła słonecznego.
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